

Millet aç ve Biilâç

(28 12 1974 Son Havadis)

Müstafi ve kaçak Ecevit Hükümeti milleti aç bırakmıştır. Pahalılık öylesine alıp yürümüştür ki vatandaş kuru ekmeğe para yetiştirmekte güçlük çekmektedir. Adana'da bir demiryolu işçisinin, sendikacı dostum İstamil Sadık'a söylediği gibi vatandaşın tenceresinde «et» değil, «dert» kaynamaktadır.

Ecevit, milleti aç bırakmıştır!..

Aç ve biilâç!...

Biilâç, yani ilâçsız!...

«Aç» bırakmanın yolunu Ecevit Hükümeti, ana ihtiyaç maddelerine, ardarda, insafsız ve ölçüsüz zamlarla bulmuştur. Halkı ilâçsız bırakma yolundaki tezgâhın başına da CHP'li Sağlık Bakanı Selâhattin Cizrelioğlu geçirilmiştir. Öylesine bir tezgâh adamı olduğunu göstermiştir ki, Cizrelioğlu, «pes» dedirtmiştir!...

Geçen yıl Ankara'da, «İlâç İşverenleri Sendikası» ilâç konusu üzerine «uluslararası seminer» düzenlemişti. Ne kendisi gelmişti CHP'li eski Sağlık Bakanı seminere ne de müsteşarını yahut yardımcılarını göndermişti.

O zaman anlamıştı ilâç işverenleri ve eczacılar Cizrelioğlu'nun niyetini. Cizrelioğlu notu o zaman almıştı... Ard niyeti de sonradan açığa çıktı.

Fiyatlara zam yapacak, «Eczacılık ve Tıbbi Müstahzarat» Genel Müdürüne, genç eczacılara hakaret etmesi için fırsat verecek, eczacılık mesleğini hor görececek, eczaneleri kapattıracak, halkı ilâçsız bırakacak!

Halk ilâçsız kalmalı ki, hastası ölmeli.

li. Hasta ölmeli ki sıkıntı artmalı. Çeşitli zorluk, acı ve sıkıntı içindeki vatandaş, «hür demokratik düzen dışında bir rejim» düşüncesini benimsemeli... Sonra gelmeli ardından, halkın «kızıl faşist düzen» dediği «halk iktidarı!..»

CHP'li Cizrelioğlu'nun eczacı kârını düşürmekteki «ideolojik ve politik» düşüncesine TRT, İlâç İşverenleri ve Türk Eczacıları Birliği temsilcilerine «açık oturum» da 30 dakikalık zaman verirken Bakanlık temsilcisine televizyonda 40 dakika ayırmış, CHP zihniyetinin savunucusunu kayırmıştır. CHP'nin oyununu sezen eczacıların direnişini halka karşı yapılmış gösteren Bakanlık temsilcisi, Cizrelioğlu'nun eczacılık mesleğini yok eder mahiyetteki uygulaması söz konusu olunca, «bir hata varsa düzeltiriz» diye geçiştirmiştir.

Bakanlık, zaaf gösterdiğine göre haksız uygulamayı kabul etmiş olmaktadır. Eczacılar ve kamuoyu bu vaadini yerine getirmesini bekliyecektir.

Halkın sağlığı ile ilgili konu ucuz lâf salatası ile demogoji ile geçiştirilemez!.. Hastası olan vatandaş kara kara düşünmekte haklıdır. Kamu hizmeti gören eczacının da haklı noktaları vardır. TRT, müstafi ve kaçak Ecevit hükümetinin savunmasını birinci planda derecelendirdiği için halk sağlığı ile ilgili kuruluşların temsilcilerinin görüşlerini açıklamasına fırsat tanımamıştır.

Türk Eczacıları Birliği Başkanı İbrahim Çetinkaya şu rakamları vermiştir :

Bir eczanenin yıllık cirosu:
441.020 TL.

Yüzde 20 brüt kâr üzerinden gelir :
88.204 TL.

Eczanenin yıllık masrafı : 60.287 TL.

Yıllık gelir vergisi : 6.647 TL.

Yıllık net kazanç : 21.670 TL.

Aylık net kazanç : 1.806 TL.

Bu rakamlar 1973 yılı itibariyle alınmıştır. Eğer Cizrelioğlu'nun istediği uygulanmış olsaydı yüksek tahsil yapmış bir eczacının aylık geliri 850 TL. olacaktı.

Bu mudur ağızlarda gevelenen «fırsat ve kâr» eşitliği?.. Bu mudur yüksek tahsil yapan gençlere verilen kazanç? Bu mudur «halkçılık» ilkesi? Halkı ilâçsız bırakmaya, eczaneleri kapanma tehlikesi ile karşı karşıya bırakmaya kimin hakkı vardır? Ham madde fiyatı ambalâj masrafı, işçi

ücretleri artmışken ilâç fiyatlarını sabit tutmak, eczacı kârını sıfır ölçüsüne indirmek çağa, günün şartlarına ayak uydurmak demek midir?..

Anlaşıyor ki, halktan uzak duranlar, halkın geçimini ve sağlığını düşünmeyenler hak'tan da uzak duruyorlar..

Yeni Eczanelerin, halk sağlığı ile ilgili kuruluşların açılmasından rahatsızlık duyanlar, çeşitli zam ve çeşitli vergilerle halkı soyanlar yeni bir huzursuzluk kaynağı olarak bu oyunu seçmişlerdir. Ama oyunun farkına varılmıştır. Kurulması beklenen «güçlü hükümet» in ilk ele alacağı konulardan biri de «ilâç sorunu» olmalıdır.

Eczacılar, Eczane kapatma Eylemini Gerekirse sürekli olarak sürdürecek

22 Kasım 1974 Cumhuriyet (İstanbul)

Türk Eczacılar Birliği, Sağlık Bakanlığının meslekleri aleyhinde alınan kararları protesto etmek amacı ile zamlı ilâçların depo ve eczaneler tarafından alınmıyacağını dün bir kez daha yayımladıkları bildiride duyurmuşlardır.

Türk Eczacılar Birliği bu arada aşağıdaki kararları almış ve tüm ilgili yerlere duyurmuştur.

«1 — Eczanelerin 11 Aralık 1974 tarihinde nöbetçi bırakmak suretiyle ilk kademe olarak bir gün kapatılmasına, diğer kademelerde, Merkez Heyetinin yetkisini bir ay içinde kullanmak kaydıyla nöbetçili veya nöbetçisiz olarak kapatılmasına.

2 — Tesbit edilecek bir günde Anka-

ra'da Başbakanlık önünde toplanılmasına.

3 — Bir çok zehirlenme ve kazalara sebebiyet veren ziraî ilâçların eczaneler kanalı ile satılmasına.

4 — Son uygulamalar ve iktisadi şartların sonucu olarak resmî ve özel kuruluşlara yapılmakta olan tüm iskontoların kaldırılmasına.

5 — İlâç kalite kontrollerinin ciddi olarak yapılması, kalitesi bozuk ilâçlar nedeniyle eczacının halk önünde yıpranmasının önlenmesine.

6 — Sağlık Bakanlığında eczacı ve ilâç sorunlarıyla ilgili bir müsteşarlık ihtisasının saklanması karar verilmiştir.»